МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЬЕГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ПРИКАЗ

ДОУЛЭТ бюджет естэмо
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТОПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

БОЕРЫК

г. Казань № ¥

Об итогах Республиканских лично
командных соревнований
судомодельному спорту среди
обучающихся Республики Татарстан
(старшая возрастная группа)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 03.06.2024 №252 «О проведении Республиканских
лично-командных соревнований по судомодельному спорту среди обучающихся
Республики Татарстан (старшая возрастная группа)» в акватории парка «Черное
озеро» (г.Казань, ул.Дзержинского) 29 июня 2024 года проведены Республиканские
лично-командные соревнования по судомодельному спорту среди обучающихся
Республики Татарстан (старшая возрастная группа) (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 30^обучающихся из 5 образовательных
организаций 3 территории Республики/ Татарстан (Альметьевского, Рыбно-
Слободского муниципальных районов и города Казани).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1.Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Соревнований. /

2.Отметить высокий уровень/ подготовки образовательных организаций-
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3.Объявить благодарность директору МБУ «Дирекция Парков и Скверов»
города Казани А.Ф.Латыповой / за работу по подготовке и организации
Соревнований. /

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.М.Зиновьев

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от z?/,2024г.

Список победителей и призёров
Республиканских лично-командных соревнований по судомодельному спорту

среди обучающихся Республики Татарстан (старшая возрастная группа)

Класс F-2-A
Диплом за 1 место - Сиразов Инсаф, МБУ ДО «Центр детского творчества»

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог
В.И.Елисеев;

Диплом за 2 место - Галимов Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;

Диплом за 3 место - Макаров Егор, МБОУ «Гимназия №33», МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов.

Класс F-2-B
Диплом за 1 место - Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Сиразов Инсаф, МБУ ДО «Центр детского творчества»

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог
В.И.Елисеев;

Диплом за 3 место - Шабалкин Александр, МБУ ДО «Городской центр
детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог
И.Б.Шарафутдинов.

Класс F-3-E
Диплом за 1 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 2 место - Ваккасов Кирилл, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 3 место - Садыков Ран ель, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 3 место - Низамов Камиль, МБУ ДО «Центр детского творчества»

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог
В.И.Елисеев.

Класс F-4-A
Диплом за 1 место - Мутигуллин Камиль, МБУ ДО «Центр детского

творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,
педагог В.И.Елисеев;

Диплом за 2 место — Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 3 место - Макаров Егор, МБОУ «Гимназия №33», МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов.

Класс F-4-B
Диплом за 1 место - Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Митрофанов Кирилл, МБОУ ДО «Станция юных

техников» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 3 место - Низамов Камиль, МБУ ДО «Центр детского творчества»

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог
В.И.Елисеев.

Класс F-4-C
Диплом за 1 место - Галимов Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Вагизов Марат, МБОУ ДО «Станция юных техников»

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 3 место - Мутигуллин Камиль, МБУ ДО «Центр детского

творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,
педагог В.И.Елисеев.

Класс ECO-Expert
Диплом за 1 место - Хайруллин Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место — не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Класс ECO-Expert-mini
Диплом за 1 место - Хайруллин Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Класс FPV
Диплом за 1 место - Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место — Сиразов Инсаф, МБУ ДО «Центр детского творчества»

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог
В.И.Елисеев;

Диплом за 3 место - Митрофанов Кирилл, МБОУ ДО «Станция юных
техников» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№>Ж от м . 2024г.

Список образовательных организаций - участников
Республиканских лично-командных соревнований по судомодельному спорту

среди обучающихся Республики Татарстан (старшая возрастная группа)

Общеобразовательные организации (1):
- МБОУ «Гимназия №33» Авиастроительного района г.Казани.

Организации дополнительного образования детей (4):
- МБОУ ДО «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики

Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района

г.Казани;
- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества

им. В.П.Чкалова» г.Казани.